
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

JM/Determina Progetto Affettività a.s. 2023-24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 - Regolamento autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, 

e in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis, l’art. 53 commi 14 e 15; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal collegio dei 

docenti in data 15/12/2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

1 del 09/02/2022; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 19 del 30/10/2019, ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018; 

CONSIDERATO che è stato preventivamente esperito un procedimento di verifica delle 

professionalità interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto e che è stata 

accertata l’impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il 

personale dipendente;  

ATTESTATO quindi che per l’attuazione dei progetti si rende necessario l’affidamento di 

incarico specifico ad esperti esterni in possesso dei requisiti culturali, 

professionali e relazionali idonei allo svolgimento degli stessi; 

 

DETERMINA 

 

• di avviare il procedimento di individuazione di un ESPERTO per: 

 

il progetto Educazione all’affettività alunni classi seconde secondaria. 

L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione dei progetti di cui al punto 1 è 

stabilito in € 1.155,00 (millecentocinquantacinque/00) omnicomprensivo, fondi provenienti 

dall’assegnazione del MIUR per l’ampliamento dell’offerta formativa e dal contributo delle famiglie 

per l’iscrizione a.s. 2023/24. 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009710 - 19/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

JM/Determina Progetto Affettività a.s. 2023-24 

 

• che le clausole essenziali dei contratti saranno: 

-  Durata: da dicembre 2023 a maggio 2024 

-  Luogo di svolgimento: plessi di scuola secondaria di questa Istituto; 

-   Importo orario del compenso: € 35,00 omnicomprensivo; 

 

• di incaricare il DSGA Jennifer Mosco a stipulare i contratti di prestazione d’opera non 

continuativa e ad emettere i successivi mandati di pagamento in favore degli esperti selezionati, 

previa presentazione della regolare fattura elettronica/nota di addebito. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Fornasiero 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009710 - 19/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO


		2023-10-19T14:22:16+0200
	FIORELLA FORNASIERO




